
INLEDNING 
Anledning till undersökningen
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Xs fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning. Fokus i denna rapport
kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva
förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga
att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det,
försöka mildra konsekvenserna.
Utredningen genomfördes i samverkan med polisen. 

Byggnad/Objekt 
Huset är ett flerbostadshus byggt i tegel där lägenheterna är
brandtekniskt avskilda i 60 minuter med vårdcentral i gatuplan.

FÖRLOPP 
En väktare på plats upptäckte att det brann på bottenplanet i ett av
rummen till vårdcentralen och larmade räddningstjänsten. Ett så
kallat vädringsfönster till rummet var uppbrutet och öppet. Branden
som fått fäste i kontorsinredningen släcktes av väktaren med en
pulversläckare.

Räddningstjänstens agerande 
Räddningstjänsten fick larm klockan xx.xx om brand i fastighet,
vårdcentral Y. Vid ankomst, klockan yy.yy till fastigheten
konstaterades det att branden var släckt. Rökdykare gick in genom
det krossade fönstret och undersökte om branden spridit sig. Kontroll
gjordes även av rökspridningen. Röken evakuerades ut med hjälp av
räddningstjänstens fläktar via rökluckorna som öppnades i
trapphuset. 

ORSAK 
Trolig brandorsak är att en brännbar vätska har hällts in genom det
uppbrutna vädringsfönstret och sedan antänts. Detta styrks av det
mönster som bildats på golvet efter branden.

Spridning och skador 
Kraftig brandpåverkan i hela kontorsrummet. Rökspridning med
sotflagor till korridor och trapphus med rökskador som följd.

SLUTSATSER/ERFARENHETER 
En anlagd brand som orsakas av att brännbar vätska antänts är
mycket svårt att skydda sig mot. Brandförloppet blir snabbt och
likaså spridningen av branden. Tidig upptäckt, tack vare brandlarmet
och agerande från väktarens sida medförde att branden
koncentrerades till kontorsrummet. 

ÅTGÄRDER 
1. Allmänt: Viktigt med information och utbildning i allmän brand till
personal och fastighetsägare om hur man skall agera vid brand.
2. Rutiner för systematiskt brandskyddsarbete upprättas och
efterlevs.


